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Calle 25 # 7 - 48 Piso 9 Unidad Administrativa El Lago PBX: (6) 3401782 
Pereira – Risaralda – Colombia 

M.C 

Doctor(a) 
JUEZ TERCERO PROMISCUO  MUNICIPAL 
CHINCHINA-CALDAS 
 

REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE:     BANCO SCOTIABANK COLPATRIA 

             DEMANDADO:                 JOSE DIVANIEL GRANADA MONTES 
             RADICADO:                     2019 - 163 
             ASUNTO:                       ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DEL CREDITO 
 
JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece 
al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado 
judicial de la entidad  BANCO SCOTIABAK COLPATRIA   Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, 
entidad sometida al control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad 
con el poder que me fuera conferido para tal fin, por medio del presente escrito, me permito aportar la 
liquidación del crédito según lo dispuesto en el mandamiento de pago y la sentencia proferida dentro del 
proceso ejecutivo, se según lo dispuesto en el articulo 446 del Código General del Proceso, así :  
 
 
CONFORME AL PAGARE N° 5409190203387555    
 
Los Intereses moratorios del capital de $ 9.618.556 desde 21 DE NOVIEMBRE  DEL 2019 así: 
 

RESO VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL 

  
INTERES MORA 

 
CAPITAL 

  

 DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL   Días  LIQUIDACION 

1474 21-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,115 $9.618.556 10  $           66.881,90  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $9.618.556 31  $         206.127,95  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $9.618.556 31  $         204.762,38  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $9.618.556 29  $         194.195,97  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $9.618.556 31  $         206.517,74  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $9.618.556 30  $         197.401,09  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $9.618.556 31  $         199.083,07  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $9.618.556 30  $         191.995,38  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $9.618.556 31  $         198.395,23  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $9.618.556 31  $         200.064,79  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $9.618.556 30  $         194.180,63  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $9.618.556 31  $         198.100,28  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $9.618.556 30  $         189.327,74  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $9.618.556 31  $         191.884,18  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $9.618.556 31  $         190.497,03  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $9.618.556 28  $         174.029,83  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $9.618.556 31  $         191.389,01  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $9.618.556 30  $         184.256,00  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $9.618.556 31  $         189.504,91  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $9.618.556 30  $         183.295,78  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $9.618.556 31  $         189.107,76  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $9.618.556 31  $         189.703,42  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $9.618.556 30  $         183.103,61  

1095 01-oct-21 27-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $9.618.556 27  $         163.841,33  

INTERESES MORATORIOS  $      4.477.647,03  

 
CONFORME AL PAGARE N°    207419281933 
 
: Los Intereses moratorios del capital de $ 37.139.474 desde 21 DE NOVIEMBRE  DEL 2019 así: 
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RESO VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL 

  
INTERES MORA 

 
CAPITAL 

  

 DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL   Días  LIQUIDACION 

1474 21-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,115 $37.139.474 10  $         258.246,53  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $37.139.474 31  $         795.907,79  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $37.139.474 31  $         790.635,00  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $37.139.474 29  $         749.835,63  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $37.139.474 31  $         797.412,84  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $37.139.474 30  $         762.211,37  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $37.139.474 31  $         768.705,87  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $37.139.474 30  $         741.338,68  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $37.139.474 31  $         766.049,97  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $37.139.474 31  $         772.496,54  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $37.139.474 30  $         749.776,43  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $37.139.474 31  $         764.911,11  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $37.139.474 30  $         731.038,27  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $37.139.474 31  $         740.909,29  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $37.139.474 31  $         735.553,19  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $37.139.474 28  $         671.969,52  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $37.139.474 31  $         738.997,34  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $37.139.474 30  $         711.455,12  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $37.139.474 31  $         731.722,38  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $37.139.474 30  $         707.747,49  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $37.139.474 31  $         730.188,89  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $37.139.474 31  $         732.488,88  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $37.139.474 30  $         707.005,48  

1095 01-oct-21 27-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $37.139.474 27  $         632.629,35  

INTERESES MORATORIOS  $    17.289.232,97  

 

 
 ULTIMA LIQUIDACION APROBADA   $          58.739.537 

 

 

GRAN TOTAL LIQUIDACION…………………..  $   80.506.417 
 
Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento y la sentencia, hasta el hoy 27 de 
octubre  de 2021 aclarando que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal permitida la cual es 
cambiante mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la superintendencia financiera.  
 
Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable.  
 
Del Señor Juez, 
 
Atentamente,  
  
  
 
 
 
 

  


